REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit"”, té cilén e
pérfaqéson znj, Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rr. “Fadil Ferati”
Nr. 121 né njérén ané;

Dhe

“Ademaj Arch-ing” Shpk, Komuna e Prishtines, té cilat i pérfaqéson gz
Valmir Ademaj, me Nr. Unik Rexh. Biznesi, 810861014 perkatesisht,
810192998 (ne vazhdim “Kontraktuesit”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

NDERTIMI I KANALIZIMIT NE SRBOBRAN-KOMUNA E ISTOGUT

Nr. I prokurimit 633-20-2660-5-2-1

Nr. I brendshém 63370207032/ 521

Neni 1l Lénda:

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim nga
ana e Kontraktuesit:

NDERTIMI I KANALIZIMIT NE SRBOBRAN-KOMUNA E ISTOGUT



Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurimit NDERTIMI I
KANALIZIMIT NE SRBOBRAN-KOMUNA E ISTOGUT éshté: 13727,30 €
dhe me fjalé: /Trembédhjetémijéeshtatécindenjézeteshtatéetridhjeté €

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé
Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté
i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés,

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéiné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato
duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kéte Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana
tietér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht,
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai
duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér



pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit té€ komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té
gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim
té tillé, pelqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té interpretohen né

pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé
nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té
cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: _ Pér Kontraktorin:
Komuna e Istogut / . “Ademaj arch-Ing”
/
Emri: Zizé Bujupaj Emri: Valmir Ademaj
Pozita: Zyrtar Pérgjrgjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: g Nénshkrimi: //
. LRl
( ’(,z.ﬁ; /;/

Data:

Vula

Data: / Z/ (ﬂr{//é €20

Vula




PJESA Il E KONTRATES Kkushtet e ve¢anta

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré & ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése t¢é KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés q¢ jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha
dhe gjuha ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté¢ GJUHA SHQIPE
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shte¢ 0% e vierés sé
pérgjithshme 1é kontratés 10% e vleres se kontrates,
me vlefshmeri 30 dite me gjate perfundimi i
kontrates.
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té& jeté:
Sigurimi i Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e Operatorit
Kontraktuesit Ekonomik dhe te gjitha démtimet e punéve, démtimet e
pronés apo humbjet e materialeve dhe pajisjeve ne vend
punishte jané ne pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri
ne shumen e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jeté + 30 dite nga plani dinamik i ofruar
pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe sigurimi i vend
punishtes pra + 30 dite.
Fillimi i puné&ve 17.1
Data e fillimit do t& caktohet n& planin e menaxhimit
17.2
Data e pé&rfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 2muaj
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit €sht& i caktuar me vendim té ZKA
testimi
Shkaqet pér | 30.1 Data e posedimit t¢ vend punimit do t& jeté SDITE pas
kompensim nénshkrimit t& kontratés.
Zgjidhja miqésore e | 42.2 Palét do te provojné ne ményré miqésore ti zgjidhin marréveshjet
mosmarréveshjeve ku do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje migésore e
nése kéto takime nuk kane efekt atéheré kompetente do te jeté
gjykata.
Zgjidhja e | 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit s&¢ ké&saj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet Gjykata
gjyqésore Themelore né Prishting né pajtim me ligjin né Kosové

35



PARAMASA DHE PARALLOGARIA — NDERTIMI i KANALIZIMIT FEKAL ( ujérave té zeza)

Hartimi i projektit kryesor per kanalizimin e ujérave pér lagjen Serbobran — ISTOG

Nr.

Cmimi me

njési €

Pérshrkimi i punéve dhe materialeve Njésia Sasia  |VSH pér Shuma - €

[y

Punét pérgaditore

Mobilizimi i nd&rmarrjes pér fillimin e punimeve né
prejekt. Né ¢mim té llogaritet edhe kosto e
pérpilimit té planit dhe programit punues si dhe e Paushall 1 1500}
gjithé kostot e transportit dhe vendosjes se
makinave dhe stafit punues si dhe akomodimi i tyre,

1.

[

1500

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve
nénotkésore, zgjedhja e problemeve eventuale qé
lidhen me planin operativ té ndértimit si dhe
pérpilimi i planit detal operativ gé lidhe me
procesine ndértimit. Né ¢mim té llogaritet edhe
kosto eventuale e detikimit me aparatura eletronike
pér instalime néntokésore si dhe evidenti i sakté i
instalimeve gé duhet té& mirémbahen gjaté kohés sé
ndértimit (mjeti elektrik, rrjeti telefonik, rrijeti i
ujésjellésit, etj)

1.2 Paushall 1 500}

500

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si fhe
sigurimi fiziké i reperéve té rrjetés shtetérore. Né
1.3)¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do té M 904 1
kaloj rrjeti i kanalizimit fekal si dhe pércjellja e
punimeve me instrument gjeodezik.

904

2|Punét demoluese

Demolimi i gypave t& ndryshém gjaté periudhés sé
ekzektutimit ngarkimi, transporti (maksimal 5
2.1{kmorej punishtes) dhe shkarkimi i materialit té Paushall 1 300
demoluar né deponiné legale ose né vendin t& cilin e
cakton Organi Mbikqyrés.

300

Demolimi i pusetave prej betony gjaté periudhés sé
ekzekutimit dhe materialeve tjera té cilat paragiten
gjaté trasesé si dhe ngarkimi, transporti (maksimal 5
km prej punishtés) dhe shkarkimi i materialit té
demoluar né deponité legale ose né vendin té cilin e
cakton Organi Mbikqyrés.

2.2] Pashuall 1 300

300

Demolimi i kub&zve me kujdes me gjérsi
bmes0=1.1m pér vendosjen e gypit té& kanalizimit, né
2.3|¢mim té llogaritet vendosja e zhavorrit 0-16 t=20 cm m? 10 5
si dhe rivendosja e tyre duke llogaritur qé né rasté té
démtimeve gjaté demolimit té furnizohet té rjea.

50]

Subtotali 2:

650|




Nr.

Pérshrkimi i punéve dhe materialeve

Njésia

Sasia

Cmimi me
VSH pér
njési €

Shuma - €

w

Punét tokésore

3.1

Pastrimi i trasesé nga drunjét, shkurret, rrethojat
dhe pengesat tjera té cilat paraqiten pér gjaté
trasesé. Né ¢mim té llogaritet ngarkimi dhe tranporti
deri né deponi legale.

904

1808

3.2

GErmimi i kanalit t& kolektorét kryesoré dhe
sekondaré né két. LIl - IV t& dheut, me makiné né
gjerési sipas normave standardeve teknike
(varésisht nga diametric i gypit) dhe theligsi sipas
profilit gjatésor.

1,720.00

0.5

860

33

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesoré dhe
sekondaré né kat lll — 1V té dheut, me dor8, né
zgjerimet pér puseta si dhe vendet ku nuk mund té
punohet me makiné. Gjerésia e kanalit sipas
normave dhe standardeve teknike (varésish nga
diametri i gypit) dhe thélisi sipas profilit gjatésor.

50

150

34

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi
b&het me pahi té parapara sipas normave pér kété
lloj pune, sipas detail né project, né té dy anét e
kanalit.

Sigurimi b&het oér thellésit dhe kategoriné e tokés
qé jané t& parapara me masat mbrojtése té punés.
Sasité jané indicative dhe punékryesi né
bashké&punim mé ogranin mbykqyrés vendos se ku
do té aplikohen kéto masa. Rrjedhimisht t& dy
mbajné pérgjegjési pér kété process.

1,145.00

0.1

114.5

3.5

Planifikimi i fundit té kandalit me doté& me saktés
1cm. Ky planifikim duhet vétetuar nga organi
mbikqyrés para vendosjes sé rerés,

204

0.1

90.4

3.6

Ngarkimi dhe transport ii dheut t& gérmuar (tepért)
deru bé deponui té qytetit ise né vendin ku e cakton
organi mbikqgyrés né largési maksimale Skm.

1,770.00

0.1

177

3.7

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i rerés
né, rreth dhe mbi gypat e kanalizimit me trashési
d=20cm fraksion 0-16 mm. Ngjeshja t& b&het min 50
MPa.

515

1.2

618

3.8]

Prerja e asfaltit pér gjaté rrugés em gjerési bmes=
1.0m pér vendosjen e gypit té kanalizimit, né gmim
té llogaritete vendosja e zhavorrit 0-16 t=15cm si
dhe riasfaltimi t=12cm.

15

90

3.9

Largimi i ujérave néntokésore me pompa. Ky
pozicion éshté indikativ dhe éshté paraparé pér
rastin e paragitjes sé ujit né kanal gjaté ekzekutimit

oré

72

72

Subtotal 3:

3979.9




Nr.

Pérshrkimi i punéve dhe materialeve

Njésia

Sasia

Cmimi me
VSH pér
njési €

Shuma - €

Punét montuese

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té
brinjézuar PE SN8 pér kolektorét fekal.

4.1

PESN8 ©160mm

281

337.2

4.2

PESN8 ®200mm

623

N

1246

Subtotal 4:

1583.2

Punét e betonit dhe armatu

rés

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér
pllakén e poshtme pér puseta me betonarme C-
20/25 d=20cm sipas detalit t& paragitur né project
dhe t& armuar konstruktivisht me armaturé Q-188
né dy zonat

24

15

360

5.2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér
kineta mé pérpunim sipas detalit

17

15

255

5.3

Furnizimi transporti dhe montimi i tuabve {pér
puseta) prej betonit t& armiruar ®2000/1000mm
(elementare té parafabrikuara).

cope

63

25

1575

5.4

Furnizimi transporti dhe montimi i konuseve pér
puseta prej betonit ®1000/700/600 mm( elemente
té parafabrikuara).

copé

52

20

1040

5.5

Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés ®20
né ¢do 30cm dhe inkasimi i tyre né beton me lyerje
antikorrozive.

copé

330

0.1

33

5.6

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i
kapakéve nga material “KOMPOZIT” (té rijo té
pérdorur), sipas standaréve 1SO -9001 dhe 1SO ~
14001 me aftési mbajtése 40t. N& ¢mim té
llogaritete edhe betoni kurorés prej betonarmesé C-
20/25.

copé

52

12

624

Subtotali 5:

3887

Punét tjera

6.1

Rregullimi i trasesé dhe pastrami i punishtes

904

0.5

452

6.2

Testimi i rrietés sé kanalizimit sipas udhézimeve né
raportin Teknik respektivisht sipas standardeve duke
pasur parasyshe se pas ¢do profili t& ekzekutuar té
béhet testimi i rrjetés, nga kompania profesionale.

904

0.1

90.4

6.3

Ingizimi me CCTV Kamer dhe pér ¢do profike té
dorézohen ingizimet dhe né formé grafike (né tri
kopje t& dorézohet raporti final mbi pérfundimin e
punimeve t& dokumentuara me ingizimet e béra me
CCTV Kamer — sipas profileve)

904

0.1

90.4




Hartimi i projkektit t& ekzektutuar mbas pérfundimit
té ekzekutimit t& puniemve né teren (pas ¢ do profili
té ekzekutuar), gé nénkupton matjet gjeodezike dhe

64 pépilimi i dokumentacionit Teknik t& punéve pér L e 0.1 a4
punét e zbatuara si dhe dorézimi té investitori né tri
kopje.
REKAPITULLIMI
1|Punét pérgaditore 2904
2]Punét demoluese 650
3|Punét tokésore 3979.9
4{punét montuese 1583.2
5]Punét e betonit dhe armaturés 3887
6|Punét tjera 723.2
Shuma e projektit:] 13727.3

11633.31



